
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/3
Impressão: 21/08/2025 às
12h25m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 17/01/2022 às 08:28.

Local: Licitações, Atas de Registro de Preços – Adesões (Carona).

Processo Licitatório nº 04/2022 - Adesão Lorena

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23-C/2021/PM SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 

 

O Presidente da CPL-Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal,
instituído pela Portaria Nº 16/2021, RICARDO SANTOS DELA CRUZ, no uso de suas atribuições,
a vista da justificativa, indicação, recomendação e aprovação do Processo Licitatório nº
04/2022 que tem como objeto Contratação de empresa especializada em serviços de reforma de
pneumáticos com processo de recapagem de pneus de Caminhões e máquinas do Consórcio,
realizado por intermédio de Processo de ADESÃO a Ata de Registro de Nº 23-C/2021/PM
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS decorrente do Pregão Eletrônico nº 09/2021,
especificamente quanto aos itens solicitados: 63, 64, 68 e 70. E por este ter se comprovado o
mais vantajoso e conveniente à administração, considerando ainda o Parecer conclusivo da
Assessoria Jurídica, RESOLVE ADJUDICAR à empresa: LORENA ELI FISCHER - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 26.302.082/0001-12, estabelecida no Endereço: Rua Otacilio Jose Santana, 1375,
Bairro São José na cidade de Pontes e Lacerda-MT, e devidamente habilitada neste processo, com
valor total da adesão de R$ 104.266,80 (cento e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e
oitenta centavos.

 

São José dos Quatro Marcos, aos 09 dias do mês de fevereiro de 2022.

 

THIAGO GERALDO MARQUES

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/atas-de-registro-de-precos-adesoes-carona#listagem


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/3
Impressão: 21/08/2025 às
12h25m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Presidente da CPL – Portaria nº 66/2021

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23-C/2021/PM SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

 

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO, no uso de
suas atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores e Lei nº 10.520/2002, a vista do Processo Licitatório nº
04/2022 que objetiva a Contratação de empresa especializada em serviços de reforma de
pneumáticos com processo de recapagem de pneus de Caminhões e máquinas do Consórcio,
realizado por intermédio de Processo de ADESÃO a Ata de Registro de Nº 23-C/2021/PM SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS decorrente do Pregão Eletrônico nº 09/2021, especificamente quanto aos
itens solicitados: 63, 64, 68 e 70. E por este ter se comprovado o mais vantajoso e conveniente
à administração, considerando ainda o Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, RESOLVE
RATIFICAR A HOMOLOGAÇÃOproferida pela Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS quanto ao Pregão Eletrônico nº 09/2021 e Ata de Registro de Preços nº 23-C/2021/PM
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, publicada no Jornal Oficial dos Municípios do Estado de Mato
Grosso no dia 06 de Outubro de 2021, em especial quanto aos itens requeridos para adesão
adjudicados à empresa LORENA ELI FISCHER - ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.302.082/0001-12,
totalizando a adesão em R$ 104.266,80 (cento e quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e
oitenta centavos.

São José dos Quatro Marcos, 10 de fevereiro de 2022.

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/3
Impressão: 21/08/2025 às
12h25m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

GHEYSA NARIA BONFIM BORGATO

Presidente

ANEXOS:

 Projeto BÃ¡sico AdesÃ£o ... - Publicado: 17/01/2022 às 08h28m - [pdf] - [790.3 KB]

 Anuência Prefeitura SÃ£o José Q Marcos .... - Publicado: 17/01/2022 às 08h28m - [pdf] -
[930.1 KB]

 Parecer JurÃdico .... - Publicado: 17/01/2022 às 08h28m - [pdf] - [275.9 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/534-processo-licitatorio-n-04-2022-adesao-loren
a


